
Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z organizacjami
pozarządowymi,  kościelnymi  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi
oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy
Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2017 r.

Rada  Miejska  w  Wyrzysku  Uchwałą  Nr  XXVII/217/2016  z  dnia  25  listopada  2016  r.
przyjęła  Program  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z organizacjami  pozarządowymi,  kościelnymi
osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu
terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2016.
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.).

Celem  głównym  programu  było  budowanie  partnerstwa  między  Gminą  Wyrzysk
a organizacjami. Współpraca organizacji i Gminy Wyrzysk oparta na zasadach partnerstwa służyć
miała zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Wyrzysk, wzmocnieniu aktywności obywatelskiej
i pomagać efektywnie rozwiązywać problemy społeczne. Celami szczegółowymi programu było:
stworzenie warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności
lokalnej; zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie
Wyrzysk;  poprawa  jakości  życia  poprzez  pełniejsze  zaspokajanie  potrzeb  społecznych,  dzięki
zaangażowaniu  środków  pozabudżetowych;  zmniejszenie  kosztów  ponoszonych  przez  budżet
gminy  na  wykonywanie  usług  publicznych  przy  utrzymaniu  standardów  świadczonych  usług;
integracja  podmiotów  polityki  lokalnej,  obejmująca  swym  zakresem  sferę  zadań  publicznych
wymienionych  w  art.  4  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie;  udział
zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy; otwarcie na innowacyjność
i  konkurencyjność,  m.  in.  poprzez  umożliwienie  organizacjom  indywidualnego  wystąpienia
z  ofertą  realizacji  projektów  konkretnych  zadań  publicznych,  które  obecnie  prowadzone  są
przez  samorząd;  wypracowanie  rocznego  modelu  lokalnej  współpracy pomiędzy  organizacjami
a  organami  Gminy  Wyrzysk  jako  elementu  długoterminowego  (kilkuletniego)  programu
współpracy;  wspieranie  działań  na  rzecz  rozwoju  aktywności  obywatelskiej  i  samoorganizacji
społeczności w regionie;

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi określa zasady i formy współpracy,
zakres  przedmiotowy Gminy Wyrzysk z  organizacjami  pozarządowymi,  a  także  zawiera  wykaz
zadań  priorytetowych,  będących  podstawą  do  dysponowania  środkami  publicznymi,
przeznaczonymi  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  publicznych,  pozostających
 we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych

Współpraca  o charakterze  finansowym Gminy Wyrzysk z  organizacjami  pozarządowymi
oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  polegała  na  zlecaniu
zadań  publicznych  w  formie  wspierania  z  udzieleniem  dotacji.  Zlecanie  zadań  odbywało  się
w drodze  otwartych  konkursów  ofert  ogłaszanych,  zgodnie  z  przepisami  ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r.
poz. 239 z późn. zm.).

W  2017  r.  ogłoszono  pięć  otwartych  konkursów  ofert.  Łączna  wysokość  środków
przeznaczonych  na  dotacje  w  ramach  konkursów  wyniosła  315.750,00 zł,  z  tego  podmioty
dotowane  wykorzystały  do  dnia  31.12.2017  r.  311.220,19  zł   co  stanowi  98,57  % kwoty
przeznaczonej w budżecie na dotacje. W ramach przyznanych dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 24
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zrealizowało 28 zadań.  



Zestawienie otwartych konkursów ofert ogłoszonych przez Gminę Wyrzysk w 2017 r.
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1. Wspieranie  
i upowszechnianie kultury
fizycznej

242.250,00 13 242.250,00 239.150,00

2. Kultura,  sztuka,  ochrona
dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego,  tradycja  
i turystyka

51.700,00 8 51.700,00 51.700,00

3. Upowszechnianie
krajoznawstwa  
i  wypoczynku  dzieci  
i młodzieży

18.000,00 7 18.000,00 16.570,19

4. Działania  profilaktyczne
w  sferze  ochrony  
i promocji zdrowia

3.800,00 1 3.800,00 3.800,00

            RAZEM 315.750,00 29 315.750,00 311.220,19

I.Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej
1.  Wyrzyski Ludowy Klub Sportowy „Łobzonka” w Wyrzysku: klub prowadzi działalność 
sportową w dwóch sekcjach:
- piłka nożna: 75 zawodników: seniorzy, juniorzy, trampkarze 
- tenis stołowy: 20 zawodników
zajęcia i  treningi tenisa stołowego odbywają się 2 x w tygodniu,  piłki  nożnej  – 2 x w tygodniu
 na sali i 4 x w tygodniu boisko (przemiennie drużynami).
Baza: boisko do piłki nożnej, bieżnia, hala sportowa z zapleczem hotelowo-socjalnym.
Piłkarze biorą udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN, a tenisiści wg kalendarza WZTS.

Dotacja z  budżetu gminy Wyrzysk na roku 2017 wynosiła  76.000,00 zł.  Środki wykorzystano  
na zakup sprzętu sportowego, opłacenie badań lekarskich, utrzymanie boiska i zaplecza socjalnego,
transport zawodników, wynagrodzenia instruktorów, opłaty regulaminowe i sędziowskie, wpisowe
na turnieje i rozgrywki, licencje, napoje dla członków Klubu oraz obsługę księgową.

2.  Towarzystwo Sportowo-Kulturalne „Orzeł  Osiek” w Osieku nad Notecią:  klub prowadzi
sekcje sportowe:
- piłka nożna: 75 zawodników - seniorzy 22, juniorzy 25, trampkarze 28. Treningi odbywają się 2-3
razy w tygodniu, a rozgrywki prowadzone są w ramach kalendarza OZPN w klasie okręgowej.
-  biegacze i  „kijkarze”– 40 biegaczy i  „kijkarzy”,  nie  tylko z gminy Wyrzysk biegających pod
szyldem Klub Biegowy TSK Orzeł Osiek. 
Baza: boisko do piłki nożnej, bieżnia, pawilon sportowo-socjalny.
Piłkarze brali udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN oraz w rozgrywkach ligowych sekcji
piłki  siatkowej.  Biegacze brali  udział  w ok.  100 biegach  na różnych dystansach do maratonu
włącznie na terenie całej Polski. 
Dotacja  pozwoliła  na  zakup sprzętu  sportowego,  bieżące  naprawy i  utrzymanie  obiektu,  zakup
napojów  dla  zawodników,  badania  lekarskie  i  ubezpieczenie  zawodników,  transport  drużyn
na mecze  wyjazdowe  i  zakup  paliwa,  wniesienie  opłat  regulaminowych  i  sędziowskich



oraz wynagrodzenie trenerów. 
W minionym  roku  klub  obchodził  95-lecie  istnienia.  Z  tej  okazji  zorganizowano  turniej  piłki
nożnej, bieg sztafetowy 95 km. Zorganizowano również turniej  piłkarski poświęcony zmarłemu
działaczowi oraz piłkarzowi TSK Orzeł Osiek oraz współorganizowano piknik rodzinny „Osiek na
start”. 
Dotacja z budżetu gminy na rok 2017 wynosiła 73.000,00 zł.

3. Ludowy Zespół Sportowy „Sokół” w Kościerzynie Wielkim:
Klub prowadzi  drużyny  piłki  nożnej  –  seniorzy  i  juniorzy (30  -  40  osób).  Treningi  odbywają
się 2 x w tygodniu po 2 godziny. Zawodnicy brali udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN.
Baza:  boisko sportowe, zaplecze socjalne w świetlicy wiejskiej oraz możliwość korzystania z sali
głównej świetlicy wiejskiej na zajęcia tenisa stołowego.
Dotacja  została  przeznaczona  na  utrzymanie  boiska  i  zaplecza  socjalnego,  opłaty rejestracyjne,
sędziowskie,  wpisowe, ubezpieczenie,  badania lekarskie,  zakup sprzętu sportowego,  organizację
turniejów dla młodzieży i oldbojów i  obsługę księgową.
Dotacja z budżetu gminy na rok 2017 wynosiła 39.000,00 zł.

4. Parafialny Klub Sportowy „Tęcza” w Kosztowie:
Klub  prowadził  systematycznie  różnorodne  zajęcia,  w  których  biorą  udział  dzieci,  młodzież  
i  dorośli.  Przygotowano  15-osobową  drużynę  na  udział  w  XIX  Międzynarodowej  Parafiadzie
Dzieci i Młodzieży w Warszawie, która odbyła się w połowie lipca. 
Dotacja z budżetu gminy na rok 2017 wynosiła 12.000,00 zł.  Wydano je na opłacenie udziału  
w  Parafiadzie,  zakup  sprzętu  sportowego,  organizację  Gminnego  Turnieju  Badmintona
i VI Rodzinno-Parafialnego Dnia Sportu, zakup sprzętu sportowego.

5. Stowarzyszenie Promocji Kultury i Sportu „KRAJNA”
Stowarzyszenie  w  2017  r.  otrzymało  dotację  w  wysokości  13.420,00  zł  na  organizację  cyklu
turniejów „Krajna  Cup”  dla  dzieci  w wieku  przedszkolnym i  szkolnym oraz  organizację  zajęć
sportowych dla  dzieci  z  terenu Gminy Wyrzysk.  Kwotę  wydano na zakup sprzętu sportowego,
pucharów, medali i nagród rzeczowych dla uczestników sześciu turniejów. W turniejach tych brało
udział  jednorazowo ok. 120 dzieci z innych gmin, powiatów, a nawet województw. W sierpniu
zorganizowano Ogólnopolski Turniej  Rocznika 2007 o Puchar Burmistrza Wyrzyska,  w którym
wzięło  udział  18  zespołów  –  około  220  dzieci  z  4  województw:  kujawsko-pomorskiego,
wielkopolskiego, pomorskiego i zachodniopomorskiego.

6. Klub Sportowy Gromadno
W 2017 r.  uzyskał   dofinansowanie w wysokości  1.650 zł  na organizację turniejów w bilarda,
wakacyjnego turnieju piłki nożnej dla dzieci i młodzieży oraz turnieju tenisa stołowego. Z dotacji
zakupiono puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe dla uczestników turnieju.

7.  Uczniowskie kluby sportowe:
działalnością UKS-ów objęci są przede wszystkim uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów
na terenie gminy Wyrzysk, główne cele:

1. Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez aktywne formy zajęć pozaszkolnych.
2. Wyposażanie uczestników zajęć w niezbędny sprzęt sportowy.
3. Realizowanie  form  aktywnego  spędzania  wolnego  czasu,  wdrażanie  nawyków  zdrowej
rywalizacji sportowej, kulturalnego kibicowania, zasad „fair-play”.

     1) UKS „Olimpia” przy Gimnazjum w Wyrzysku:
Dotacja  dla  klubu  na  rok  2017 wynosiła  4.100,00 zł.  Wydano je  na  zorganizowanie  turniejów
w piłkę ręczną, piłkę siatkową, piłkę nożną, transport zawodników na turnieje i zawody sportowe,
wyjazd  młodzieży  na  mecz  piłki  ręcznej  do  Płocka  i  mecz  piłki  siatkowej  do  Bydgoszczy.
W cotygodniowych  zajęciach  realizowanych  nieodpłatnie  przez  nauczycieli  wychowania



fizycznego  uczestniczy  średnio  60  osób.  Podczas  zajęć  realizowana  jest  głównie  nauka  gier
zespołowych (piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa) oraz zajęcia lekkoatletyczne i na siłowni.
UKS „Olimpia” jest współorganizatorem cyklicznych imprez gminnych (halowa piłka nożna, piłka
siatkowa, tenis stołowy) dla uczniów gimnazjów z terenu gminy Wyrzysk oraz sąsiednich gmin.  

     2) UKS „Gymnasion” przy Gimnazjum w Osieku n. Not:
Dotacja dla klubu na rok 2017 wynosiła 2.220,00 zł. Wydano je na organizację imprez i transport
zawodników na turnieje i  zawody. Uczniowie wzięli udział  w Mistrzostwach Powiatu Pilskiego
w Piłce  Siatkowej  Dziewcząt,  Mistrzostwach  Powiatu  Pilskiego  w  Piłce  Halowej  Chłopców,
Mistrzostwach  Powiatu  Pilskiego  w  Piłce  Nożnej,  Mistrzostwach  Powiatu  Pilskiego  w  Piłce
Siatkowej Chłopców. Zorganizowano turnieje piłki halowej i piłki siatkowej. 

     3) UKS „Top-Spin” przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku:
Dotacja dla  klubu na rok 2017 wynosiła  9.120,00 zł.  6.420 zł  wydano ją na turnieje  sportowe
i wycieczki rekreacyjne na lodowisko i do aquaparku.
W  zorganizowanych  zajęciach   z  piłki  nożnej,  piłki  siatkowej,  piłki  koszykowej  i  ręcznej,
uczestniczyło ok. 60 uczniów. Zorganizowano gminny turniej halowy „Młode wilki”, turniej piłki
nożnej podczas Pikniku Rodzinnego, turniej  „Złota jesień”, szkolne turnieje w warcaby, szachy,
tenisa stołowego.  
W ramach zajęć rekreacyjnych członkowie Klubu brali udział w wyjeździe na lodowisko do Piły,
zajęcia sportowo-rekreacyjne w aquaparku w Pile.

     4) UKS „Orzeł” przy Szkole Podstawowej w Osieku nad Notecią:
Dotacja  dla  klubu  na  rok  2017  wynosiła  6.470,00  zł.  Wydano  je  na  transport  zawodników
na turnieje  w piłkę  siatkową w Pile,  piłki  nożnej  w Pile,  Szydłowie  i  Złotowie,  zakup nagród
dla uczestników rozgrywek i turniejów i na materiały potrzebne do organizacji imprez sportowych.
Zorganizowano  turniej  piłki  siatkówki,  badmintona,  tenisa  stołowego,  gry  i  zabawy  sportowe
dla dzieci  przedszkolnych  i  klas  I   -  III  szkoły  podstawowej.  Prowadzono  zajęcia  w  sekcjach
sportowych: piłki  siatkowej, nożnej,  warcabach i  badmintonie (liczba uczestników – 172 dzieci
łącznie). 

      5) UKS „Unikat” przy Szkole Podstawowej w Falmierowie:
Dotacja dla klubu na rok 2017 wynosiła 2.600,00 zł. Wydano je na organizacje imprez i zawodów
sportowych oraz  wynajem obiektów sportowych. 
Zorganizowano  imprezę  o  charakterze  gminnym  –  turniej  piłki  nożnej,  turniej  warcabowy.
Dla młodszych dzieci i ich rodziców współorganizowano Sportowy Dzień Dziecka, Mikołajkowy
Turniej Sportowy dla przedszkolaków i klas I - III. 

     6) UKS „Lider” przy Szkole Podstawowej w Kosztowie:
Dotacja dla  klubu na rok 2017 wynosiła 2.400,00 zł.  Wydano je na zorganizowanie wycieczek
rekreacyjno-sportowych i turniejów.
Realizowane były zajęcia  sportowo z  halowej  piłki  nożnej,  piłki  siatkowej,  unihokeja (2 godz.
tygodniowo, liczna uczestników to 96 dzieci).
W roku 2017 klub zorganizował  turniej  unihokeja i  halowej  piłki  nożnej  oraz  wyścigi  rzędów
na około. Dzieci wyjechały na pływalnię do Nakła nad Notecią, mecz piłki nożnej Lech Poznań –
Cracovia do Poznania i na lodowisko do Piły. 

II. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tradycja i turystyka

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku nad Notecią

Ochotnicza Straż Pożarna otrzymała w 2017 r. 29.000 zł dotacji na prowadzenie orkiestry dętej
przez członków OSP. 



Dotację wydatkowano na:
1. wynagrodzenie za prowadzenie orkiestry 
2. przygotowanie i obsługa imprez gminnych 
3. transport na przejazdy orkiestry zgodnie z harmonogramem 
4. koszty delegacji służbowych dot. dostarczenia i odbioru instrumentów do i od naprawy 
5. zakup i naprawy instrumentów dętych
6. szkolenie kapelmistrza
Orkiestra Dęta swoimi występami uświetniła takie uroczystości m. in.: Święto Konstytucji 3 Maja
w Wyrzysku, Dzień Strażaka w Osieku nad Notecią, Dni Skupienia w Górce Klasztornej, Gminne
Święto Plonów w Kosztowie,  Powiatowo-Gminne Święto Plonów w Białośliwiu, jubileusze OSP
w Kościerzynie  Wielkim  i  Orkiestry  Dętej  w  Osieku  nad  Notecią,  Święto  Niepodległości
w Wyrzysku i Osieku nad Notecią. Orkiestra wzięła udział w przeglądzie Orkiestr Dętych w Nakle
nad Notecią. 

2.  Towarzystwo Przyjaciół  Wyrzyska  w 2017 r.  otrzymało  dotację  w wysokości  8.800,00 zł.
W ramach realizacji dotacji zrealizowało następujące zadania:
1)  „Noc  Świętojańska” -  zorganizowana wspólnie  z  M-GOK  Wyrzysk  przy  stawie  miejskim
w Wyrzysku. Podczas wspólnego świętowania odbył się konkurs wianków, które później, zgodnie
z tradycją, zostały puszczone na wodę stawu miejskiego. Nie zabrakło również ogniska. 
Przygotowaniem placu  przy stawie  miejskim,  ustawieniem ogniska  oraz  zabezpieczeniem całej
imprezy pod względem bezpieczeństwa zajęli się strażacy z OSP Wyrzysk. M-GOK Wyrzysk zajął
się nagłośnieniem całej imprezy i oprawą muzyczną.
2)  Spotkanie  integracyjne  dla  mieszkańców  gminy,  działaczy  i  sympatyków  TPW
oraz seniorów z terenu Gminy – Majówkę i Dzień Pieczonego Ziemniaka. 
3) Wyjazdy do Opery Nova w Bydgoszczy – „Wesele Figara” W.A. Mozarta, „Zemstę nietoperza” J.
Straussa, „Rigoletto” G. Verdiego oraz do kina „Helios” w Pile. 
4) zorganizowanie konkursu recytatorski w gwarze krajeńskiej „Godejmy po naszymu”
5) zorganizowanie Gminnego konkurs ortograficzny „Dyktando gminne” 
6) spotkanie autorskie z prof. Jowitą Kęcińską –Kaczmarek i Konradem Kaczmarkiem – autorami
książek o Krajnie

3. Stowarzyszenie „Nasz Dom w Falmierowie”
W 2017  r.  stowarzyszenie  otrzymało  dotację  w  wysokości  940  zł  na  zorganizowanie  imprezy
kulturalno-sportowej  z  Drużyna Harcerską  w Falmierowie  i  70-lecie  Domu Pomocy społecznej
w Falmierowie. Zorganizowano dwa pikniki  - 17 i 24.08.2017 r., podczas których  przeprowadzono
gry  i  zabawy  sportowe  dla  uczestników,  zabawę  taneczną,  oraz  podziękowano  osobom
i instytucjom zaangażowanym w pracę na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie.  

4. Stowarzyszenie Rozwój Sołectwa w Falmierowie
W  2017  r.  stowarzyszenie  otrzymało  dotację  w  wysokości  2.800  zł,  którą  przeznaczyło
zorganizowanie Śniadania Wielkanocnego – konkursu dla KGW z Gminy Wyrzysk i  Łobżenica
na najlepsze  potrawy  wielkanocne  i  najładniej  udekorowany  stół  wielkanocny.  Kolejnym
przedsięwzięciem  zrealizowanym  w  ramach  udzielonej  dotacji  była  współorganizacja  Pikniku
Rodzinnego w Falmierowie w czerwcu 2017 r.  W ramach niego zorganizowano zawody nordic
walking –  dokonano  zakupu  dyplomów,  pucharów i  nagród oraz  poczęstunku dla  uczestników
pikniku.  W  okresie  wakacji  zorganizowano  wyjazd  nad  morze  oraz  spływ  kajakowy  dla
mieszkańców Falmierowa. 

5. Stowarzyszenie Pomocy Gimnazjum w Wyrzysku „Szkoła marzeń”
Stowarzyszenie  w  2017  r.  otrzymało  dofinansowanie  w  wysokości  2.600  zł  na  zwiedzanie
pomników dziedzictwa narodowego w Warszawie przez młodzież gminy Wyrzysk. Dofinansowano
bilety  wstępu  do  miejsce  ważnych  historycznie  i  kulturowo  w  Warszawie,  które  odwiedziła
młodzież gimnazjum podczas kilkudniowej wycieczki, m. in. Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie,



Wilanów, Zamek Królewski, Pałac Nauki i Kultury.  

6. Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola Chatka Puchatka 
Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 1.500,00 zł na zadanie pt. „W Stumilowym lesie
ksiązka opowieści niesie”. 
W ramach realizowanego zadania stowarzyszenie zorganizowało  Piknik Rodzinny w  wyrzyskim
amfiteatrze.  Podczas  pikniku  wszystkie  grupy  przedszkolne  zaprezentowały  tańce,  występy
artystyczne, np. hip-hop. Nie zabrakło wspólnych zabaw dzieci z rodzicami, np. rodzinnej recytacji,
Dotacja z budżetu gminy Wyrzysk pozwoliła na zakup strojów teatralnych, materiałów niezbędnych
do przygotowania stoisk z atrakcjami oraz karimat artystycznych.

7. Stowarzyszenie Sekcja Motocyklowa Old Wings Wyrzysk – Osiek
Stowarzyszenie  w  2017  r.  otrzymało  dotację  w  wysokości  3.760,00  zł  na  realizację  zadania
pt. „VII Nadnotecki rajd motocykli zabytkowych Stare Skrzydło”.
W ramach zadania zorganizowano VII  rajd zabytkowych motocykli  po terenie  gminy Wyrzysk
z uwzględnieniem ważnych kulturowo i historycznie miejsce. Uczestnicy rajdu mieli za zadanie nie
tylko pokonanie wyznaczonej trasy, ale również wykonanie różnych zadań związanych z historią
gminy, ważnymi miejscami. W rajdzie wzięło udział 54 uczestników z powodu złych warunków
atmosferycznych. Dotacja pozwoliła na zakup koszulek i smyczy dla wszystkich uczestników rajdu,
wydruk plakatów i dyplomów oraz poczęstunku.

8. Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej „Radość” w Gleśnie
W 2017 r.  stowarzyszenie zorganizowało warsztaty florystyczne związane ze świętami Wielkiej
Nocy. Podczas nich uczestnicy pod okien instruktora wykonywali stroiki świąteczne i dekoracje
na zbliżające się święta. W warsztatach wzięło udział 32 uczestników, którzy wykonali 56 prac.
Zorganizowano wystawę wykonanych prac. Autorów najpiękniejszych prac nagrodzono. Dotacja
w wysokości  2.300  zł  została  przeznaczona  na  zakup  materiałów niezbędnych  do prowadzenia
zajęć  florystycznych  i  wykonania  stroików,  nagród  rzeczowych,  wynagrodzenie  instruktora,
materiały do promocji zadania.  

III. Upowszechnianie krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży

1. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła
W 2017  r.  uzyskał  dofinansowanie  w  kwocie  8.000  zł  na  organizację  wypoczynku  w  okresie
zimowym i letnim zuchom i harcerzom z terenu gminy Wyrzysk. Przyznana dotacja została wydana
na  zakwaterowanie  i  wyżywienie,  transport  oraz  bilety  wstępu  oraz  materiały  potrzebne
do realizacji zajęć oraz nagrody. W ramach dotacji zorganizowano wyjazd do Wrocławia,  wyjazd
do  kina  i  na  lodowisko,  wyjazd  na  basen,  półkolonie  letnie  w  Glesnie,  obóz  harcerski
w Próchnówku, Harcerski Turniej Piłki Nożnej w Wyrzysku, 

2.  Uczniowski Klub Sportowy UNIKAT Falmierowo
W  2017  r.  uzyskał  dotację  w  wysokości  1.600  zł  na  udział  uczniów  Szkoły  Podstawowej
w Falmierowie w zlocie  PTSM w Poznaniu i  Gnieźnie „Skąd nasz ród” oraz organizację zajęć
i imprez sportowo-turystyczno-rekreacyjnych w okresie wakacji dla uczniów Szkoły Podstawowej
w Falmierowie. Zorganizowano  wycieczkę rowerową do Glesna, gry i zabawy na sportowo. 

3. Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” przy Szkole Podstawowej w Osieku nad Notecią
W 2017 r. uzyskała dotację w wysokości 1.300 zł na organizację zajeć dla uczniów szkoły  okresie
wakacji  pod hasłem „Lato  w szkole”.  W tym okresie  zorganizowano rozgrywki  i  turnieje,  gry
i zabawy sportowe nożną, piłkę siatkową, piłkę plażową, badmintona, tenis stołowy. 

4. Uczniowski Klub Sportowy „Lider” Kosztowo i Klub Karate Natan w Pile



W 2017 r. uzyskali dofinansowanie w kwocie 1.800 zł na zorganizowanie wypoczynku 56 dzieci
i młodzieży  nad  morzem  i  w  górach  w  czasie  wakacji.  Dotacja  została  przeznaczona
na dofinansowanie kosztu transportu do Zakopanego i Trójmiasta. 

5. Wyrzyska Strefa Kultury
W 2017 r. uzyskała dofinansowanie w wysokości  1.300 zł na organizację spotkań skierowanych
do dzieci i młodzieży oraz dorosłych w okresie wakacji. Odbyło się czytanie na dworze i tworzenie
na dworze, podczas których dzieci  poznały różne techniki plastyczne  i samodzielnie tworzyły
plecaki,  magnesy,  obrazy  oraz  słuchały  bajek  czytanych  przez  członków  stowarzyszenia.
Organizacja gier i zabaw na dworze pozwoliła przybliżyć dzieciom dawne gry i zabawy na dworze. 

6.  Towarzystwo Przyjaciół  Dzieci uzyskało  dofinansowanie  w 2017 r.  w kwocie  4.000,00 zł.
Została  ona  przeznaczona  na  zorganizowanie  wyjazdu  do kina  do  Piły i  organizację  spotkania
okolicznościowego z okazji Bożego Narodzenia. Dokonano zwrotu dotacji w wysokości 1.429,81
zł.

IV. Działania profilaktyczne w sferze ochrony i promocji zdrowia

1. Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek 
Stowarzyszenie  otrzymało  w  2017  roku  dofinansowanie  w  wysokości  3.800,00  zł.  Wydano  
je na masaże i zajęcia ruchowe dla Amazonek. Dzięki temu kobiety wypracowały poprawę kondycji
fizycznej.  Z  rehabilitacji  fizycznej  korzystało  regularnie15  Amazonek.  Zajęcia  ruchowe
oraz masaże limfatyczne odbywały się 1 raz w tygodniu.
Ponadto Pilski Klub Amazonek zorganizował zawody nordic walking dla Amazonek z Chodzieży,
Złotowa,  Piły  i  Wyrzyska  oraz  mieszkańców  Gminy  Wyrzysk.  Zawody  zostały  połączone
z warsztatami  profilaktyki  zdrowotnej  prowadzone  przez  dr.  D.  Godlewskiego  –  kierownika
Ośrodka  Profilaktyki   Epidemiologii  Nowotworów  w  Poznaniu.  Nie  zabrakło  możliwości
skorzystania z badań profilaktycznych – ciśnienia i poziomu cukru. 

Sporządziła:

Kamila Bąk


